
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1036,28 DE AGOSTO DE 2018.

Autoriza a participação da Promotora de Justiça
DANIELLE MARTINS SILVA na Reunido do
Grupo de Trabalho do Comitê Gestor do
Cadastro de Violência Doméstica, da Comissão
de Defesa dos Direitos Fundamentais - CNMP, a
realizar-se no dia 10 de setembro de 2018, na
Cidade de Brasilia -DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o disposto no Oficio -Circular n.° 11/2018/CDDF, do Conselho
Nacional do Ministério Público, datado de 27 de agosto de 2018, encaminhado
Procuradoria -Geral de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar a participação da Promotora de Justiça DANIELLE MARTINS
SILVA na Reunido do Grupo de Trabalho do Comitê Gestor do Cadastro de Violência Do-
méstica, da Comissão de Defesa dos Direitos Fundamentais - CNMP, a realizar-se no dia 10
de setembro de 2018, na C ø ade de Brasilia -DF.

Art. 2° A particip
Público do Distrito Feder

motora de Justiça dar-se-á sem ônus para o Ministério
s.

ra-se e publique-se.

BE S SA

X: \2018\PGJ \PORTARIAS \Afastamento sem ônus \Afastamento Dra Danielle Martins - CNMP.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.354, 31 DE AGOSTO DE 2018.


